
 

Analýza stavu výzkumu, vývoje a inovací v ČR a jejich srovnání se 

zahraničím v roce 2012 

Zpracování Analýzy stavu výzkumu, vývoje a inovací v ČR a jejich srovnání se zahraničím 

v roce 2012 (dále jen „Analýza“) Radou
1
 vyplývá z ustanovení § 35 odst. 2 písm. g) 

zákona
2
. 

Struktura, rozsah a forma grafického zpracování materiálu bude obdobná jako v předchozích 

letech. Počínaje rokem 2011 je u Analýzy posílena výkladová a vysvětlující část textu. 

V letošním roce bude kladen důraz na snazší orientaci v textu a grafických výstupech 

pro různé spektrum uživatelů tak, aby publikace poskytovala jak rychlé informace 

o základních charakteristikách českého VaVaI, tak i detailnější rozbor jeho jednotlivých 

aspektů a souhrnné údaje pro vlastní analýzy.  

Za tímto účelem bude materiál členěn na tři části. 

 V prvé shrnující části budou přehledně ve formě tabulek uvedeny základní ukazatele 

z oblasti výzkumu, vývoje a inovací. Zároveň zde bude stručně popsán výchozí 

makroekonomický rámec analýzy VaVaI. 

 Druhá „výkladová“ část bude zahrnovat komentované grafy členěné do jednotlivých 

kapitol obdobně, jako v minulých letech s tím, že bude kladen větší důraz na orientaci 

čtenáře v textu včetně odkazů do třetí tabulkové části materiálu. 

 Třetí část budou tvořit podrobné tabulky s kompletními údaji, na které bude 

odkazováno ve výkladové části analýzy. 

Stejně jako u Analýzy 2011 bude materiál obsahovat kapitolu s názvem „Metodika šetření a 

definice ukazatelů“, která podá detailnější informace týkající se některých využitých zdrojů 

dat, statistických šetření a ukazatelů a jejich definic, které jsou nezbytné ke správné 

interpretaci dat. 

Zpracování podkladů pro přípravu Analýzy bude provedeno na základě vyhlášení veřejné 

zakázky malého rozsahu. 

Výsledný dokument bude před předložením Radě oponován oslovenými odborníky. 

 

Přílohy: 

1. Návrh struktury Analýzy 2012 

2. Návrh harmonogramu realizace Analýzy 2012 

                                                 
1
  Rada pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“). 

2
  Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a 

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

271/A4 


